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Hallituksen esitys Eduskunnalle Pohjoismaiden ministerineuvos
ton sihteeristön ja Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston 
sihteeristön oikeudellista asemaa koskevan sopimuksen eräiden 
määräysten hyväksymisestä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväk
syisi toukokuussa 1987 tehdyn sopimuksen Poh
joismaiden ministerineuvoston sihteeristön ja 
Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston sih
teeristön oikeudellisesta asemasta. Sopimus ja 
siihen kuuluva lisäpöytäkirja korvaavat Pohjois
maiden ministerineuvoston sihteeristöjä ja niiden 
oikeudellista asemaa koskevan huhtikuussa 1973 
tehdyn sopimuksen, joka on toukokuussa 1973 
allekirjoitetulla lisäpöytäkirjalla ulotettu koske
maan myös Pohjoismaiden neuvoston puheen
johtajiston sihteeristöä. 

Uuden sopimuksen laatiminen on katsottu 
aiheelliseksi, koska ministerineuvoston sihteeristö 
ja sen kulttuuriyhteistyön sihteeristö on kesällä 
1986 yhdistetty yhdeksi sihteeristöksi. Lisäksi on 
tarkistettu sopimuksen välimiesmenettelyä sekä 
maksusäännöstöä koskevia määräyksiä. 

Sopimus tulee voimaan 30 päivää sen jälkeen 
kun kaikki sopimuspuolet ovat ilmoittaneet hy
väksyneensä sopimuksen. 

Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuksen 
eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien määräys
ten hyväksymisestä. Laki on tarkoitettu tulemaan 
voimaan samanaikaisesti sopimuksen kanssa. 

YLEISPERUSTELUT 

Pohjoismaiden m1msterineuvoston sihteeristö
jen (ministerineuvoston sihteeristö Oslossa ja 
kulttuuriyhteistyön sihteeristö Kööpenhaminassa) 
oikeudellista asemaa koskeva sopimus (SopS 44-
45/73) allekirjoitettiin huhtikuussa 1973. Sopi
mus tuli Tanskan, Suomen, Norjan ja Ruotsin 
osalta voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1973 ja 
Islannin osalta 20 päivänä joulukuuta 1973. Tou
kokuussa 1973 allekirjoitetulla lisäpöytäkirjalla 
ulotettiin sopimus koskemaan myös Pohjoismai
den neuvoston puheenjohtajiston sihteeristöä. 

Sopimukseen ja siihen liittyvään lisäpöytäkir
jaan tehtiin vuonna 1984 muutokset (SopS 12-
13/86), jotka tulivat voimaan vuonna 1986. 

Pohjoismaiden ministerineuvosto päätti syksyl
lä 1984 ministerineuvoston sihteeristöjen yhdistä
misestä siten, että ministerineuvostoa avustaa 
vain yksi Kööpenhaminassa sijaitseva sihteeristö. 
Ministerineuvoston päätettyä syksyllä 1985 erityi-
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sen organisaatiokomitean työn pohjalta uuden 
sihteeristön organisatorisista puitteista, kehotti 
ministerineuvoston sijaiskomitea helmikuussa 
1986 ministerineuvoston palkka- ja henkilöstöva
liokuntaa valmistelemaan ehdotuksen uudeksi 
oikeusasemasopimukseksi. Työssään oli valiokun
nan otettava huomioon sihteeristöjen yhdistämi
sestä aiheutuvien tarkistusten ohessa sihteeristön 
maksusäännöstön soveltamisessa esiintulleet tar
kistustarpeet. Lisäksi oli valiokunnan tehtävä vä
limiesmenettelyä koskevan artiklan tarkistuseh
dotus, joka ottaisi huomioon tässä menettelyssä 
Pohjoismaissa noudatettavan käytännön. Valio
kunnan oli työssään kuultava näistä kysymyksistä 
vastaavia kansallisia viranomaisia ja lisäksi edelly
tettiin ulkoasiainministeriöiden käyvän läpi tar
kistusehdotusten tekniset kysymykset. 

Tämän työn pohjalta hyväksyivät Pohjoismai
den ministerineuvosto ja Pohjoismaiden neuvos-
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ton puheenjohtajisto syksyllä 1986 ulkoasiainmi
nisteriöiden viimeistelemän ehdotuksen. Aiem
min erillisen lisäpöytäkirjan avulla järjestetty 
Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston sih
teeristön saattaminen sopimuksen piiriin oli eh
dotuksessa korvattu muuttamalla sopimus suo
raan myös tämän sihteeristön kattavaksi. Sopi
mus allekirjoitettiin 13 päivänä toukokuuta 1987 
Oslossa. 

2. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Sopimus ei taloudellisesti muuta sitä tilaa, 
joka on vallinnut sovellettaessa uudella sopimuk
sella korvattavia sopimuksia. Kun sihteeristöpal
kasta on peritty veron sijasta erikseen vahvistetta
va maksu, joka on tuloutettu sihteeristölle, on 
tarkoituksena ollut välttää sihteeristön sijainti
maan hyötyminen yhteispohjoismaisesta elimes
tä. Tämä periaate säilyy uudessa sopimuksessa. 
Myös sihteeristöjen tulon ja omaisuuden verova
paus säilyy tämän periaatteen mukaisesti. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Sopimuksen sisältö 

1-2 artikla. Sopimus koskee Pohjoismaiden 
ministerineuvoston sihteeristöä ja Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajiston sihteeristöä. 

Kummallakin sihteeristöllä on oikeushenkilön 
asema ja sijaintimaassa sama oikeustoimikelpoi
suus kuin muilla oikeushenkilöillä. Kumpaakin 
sihteeristöä johtaa pääsihteeri. 

3-5 artikla. Sihteeristön omaisuuden tai mui
den varojen joutuminen hallinnollisten tai oi
keusviranomaisten toimenpiteiden kohteeksi voi 
tapahtua vain ministerineuvoston tai Pohjoismai
den neuvoston puheenjohtajiston nimenomaisel
la suostumuksella jokaisessa yksittäistapauksessa. 
Sihteeristöjen tilat, arkistot sekä asiakirjat ovat 
loukkaamattomat sijainnista riippumatta. Asi
akirjojen julkisuudesta päättää Pohjoismaiden 
ministerineuvosto tai vastaavasti Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajisto. Sihteeristöjen kir
jeenvaihtoon ja virkatiedotuksiin sovelletaan sa
moja määräyksiä kuin diplomaattisen edustuston 
kirjeenvaihtoon. 

6-9 artikla. Sihteeristöt, niiden tulot ja virka
käytössä oleva omaisuus ovat vapaat välittömästä 
verotuksesta. Virkakäyttöön tarkoitetuista tava
roista ei peritä tulleja tai vastaavanlaisia muita 
maksuja. Nämä määräykset eivät koske palveluk
sista määrättäviä veroja tai maksuja. 

Sihteeristön palvelukseen otetun henkilön sih
teeristöitä saamasta palkasta tai korvauksesta ei 
saa vaatia veroa, eikä sen perusteella saa asettaa 
maksuvaatimuksia, joilla olisi vastaavanlainen 

vaikutus kuin välillisillä veroilla. Sihteeristön 
henkilökunta suorittaa ministerineuvoston tai 
vastaavasti Pohjoismaiden neuvoston puheenjoh
tajiston vahvistamien sääntöjen mukaan verojen 
sijasta maksun sihteeristölle. Maksun laskentape
rustetta vahvistettaessa hyväksyttyä vähennystä ei 
voida enää käyttää hyväksi vähennyksenä kansal
lisessa verotuksessa. Sopimusvaltioiden viran
omaiset voivat ottaa edellä mainitun henkilöstön 
palkan huomioon laskettaessa muista tulolähteis
tä maksuunpantavia veroja maan lainsäädännön 
mukaan. 

Sihteeristöjen henkilöstö ja heidän perheenjä
senensä ovat vapaita tulli- ja muista maksuista 
tuodessaan palvelukseen saapuessaan maahan 
henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettua omai
suutta, mukaanlukien moottoriajoneuvot. Tulli
ja maksuvapaasti maahan tuotua omaisuutta voi
daan luovuttaa edelleen asianomaisen maan hal
lituksen hyväksymin ehdoin. 

10-13 artikla. Pohjoismaiden ministerineu
vosto tai vastaavasti Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajisto vahvistaa sihteeristöjen työjär
jestykset sekä henkilöstön palkka- ja työehdot. 

Määräaikaiseen palvelukseen sihteeristöön tule
valle, valtion palveluksessa olevalle henkilöstölle 
myönnetään palvelun kestoajan mittainen virka
vapaus. Palveluskausi sihteeristössä lasketaan 
asianomaisen hyväksi kotimaassa suoritettuna 
palveluna. Määräaikainen palvelussuhde ei saa 
ylittää kahdeksaa vuotta. 

Sihteeristön henkilöstö otetaan asemamaan 
valtion eläkejärjestelmään tämän maan vastaa-
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vien virkojen ehtojen mukaisesti, ellei asianomai
sen kanssa toisin sovita. Sosiaaliedut määräytyvät 
Pohjoismaiden sosiaaliturvasopimuksen mukaan. 

Henkilöstön oikeudellisesta asemasta ovat 
muilta osin voimassa joko työsopimuksen tai 
ministerineuvoston tai vastaavasti Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajiston antamat määräyk
set. 

14 artikla. Tämä artikla sisältää määräykset 
työsopimuksen tulkinnasta tai soveltamisesta joh
tuvien erimielisyyksien ratkaisemiseen käytettä
västä välimiesmenettelystä. 

15-17 artikla. Nämä artiklat sisältävät tavan
omaiset loppumääräykset. 

Sopimukseen kuuluvan lisäpöytäkirjan mu
kaan sopimuspuolet pitävät sihteeristössä suori
tettua palvelua erityisenä ansiona siten, että ne 
voisivat mahdollisimman laajasti hyötyä sihteeris
tön palveluksessa saaduista pohjoismaista yhteis
työtä koskevista tiedoista ja kokemuksesta. Asiaa 
valmisteltaessa sovittiin lisäpöytäkirjan tämän 
määräyksen tulkinnasta, että palvelu sihteeristöis
sä luetaan erityiseksi ansioksi vain, jos kyseisessä 
valtion tehtävässä voidaan erityisellä tavalla hyö
tyä palveluilla saaduista tiedoista ja kokemuksis
ta. Määräyksen onkin katsottu olevan voimassa 
olevien virkaylennysperusteiden mukainen. 

2. Voimaan tulo 

Sopimus tulee voimaan 30 päivää sen jälkeen 
kun kaikki sopimuspuolet ovat ilmoittaneet sopi
muksen tailenajana toimivalle Norjan ulkoasiain
ministeriölle hyväksyneensä sopimuksen. Esityk
seen sisältyvä laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 
samana ajankohtana kuin sopimuskin. 

3. Eduskunnan suostum uksen tar
peellisuus 

Sopimuksen 7 artiklan määräykset sihteeristö
jen palveluksessa olevien henkilöiden verova
pauksien ulottamisesta koskemaan muitakin 
maksuvaatimuksia, joilla on vastaavanlainen vai
kutus kuin välittömillä veroilla, merkitsevät poik-

keusta Suomen lainsäädännöstä. Ristiriidassa 
lainsäädännön kanssa ovat lisäksi sopimuksen 11 
artiklan määräykset virkavapauden myöntämises
tä ja palvelusajan hyväksilukemisesta sekä sopi
muksen 13 artiklan määräykset ministerineuvos
ton ja Pohjoismaiden neuvoston päätösvallasta 
sihteeristöjen henkilöstön oikeudellista asemaa 
koskevissa asioissa. 

Sopimuksen 14 artikla sulkee pois mahdolli
suuden saattaa työsopimuksen tulkintaa tai sovel
tamista koskeva riita tuomioistuimen käsiteltä
väksi. Sopimuksen 12 artiklan edellyttämä henki
löstön vastaanottaminen asemamaan eläkejärjes
telmään ja siihen liittyvä eläkeoikeuksien yhte
näistäminen vaatii myös eduskunnan suostumuk
sen. 

Sopimuksen määräykset sihteeristöille sekä nii
den henkilöstölle ja henkilöstön perheenjäsenille 
myönnettävistä verovapauksista sekä maahan 
tuontia ja maasta vientiä sekä tullittomuutta 
koskevista vapauksista ovat periaatteessa ristirii
dassa Suomen lainsäädännön kanssa. Nämä mää
räykset voidaan kuitenkin Yhdistyneiden Kansa
kuntien sekä sen erityisjärjestöjen erioikeuksia ja 
vapauksia koskevien yleissopimusten eräiden 
määräysten hyväksymisestä sekä eräille muillekin 
kansainvälisille elimille myönnettävistä erioi
keuksista ja vapauksista annetun lain (386/58) 
valtuuttavan säännöksen nojalla saattaa voimaan 
asetuksella. 

Edellä olevan perusteella ja hallitusmuodon 
33 §:n mukaisesti esitetään, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Oslossa 
13 päivänä toukokuuta 1987 tehdyn Poh
joismaiden ministerineuvoston sihteeris
tön ja Pohjoismaiden neuvoston puheen
johta;iston sihteeristön oikeudellista ase
maa koskevan sopimuksen määräykset, 
jotka vaativat Eduskunnan suostumuk
sen. 

Koska sopimus sisältää määräyksiä, jotka kuu
luvat lainsäädännön alaan, annetaan samalla 
Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo
tus: 
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Laki 
Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristön ja Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston sihtee

ristön oikeudellista asemaa koskevan sopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Oslossa 13 paiVana toukokuuta 1987 tehdyn 

Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristön ja 
Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston sih
teeristön oikeudellista asemaa koskevan sopimuk
sen määräykset ovat, mikäli ne kuuluvat lainsää-

Helsingissä 13 päivänä marraskuuta 1987 

dännön alaan, voimassa niin kuin siitä on sovit
tu. 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan asetuksella säädettä

vänä ajankohtana. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ulkoasiainministeri Kalevi Sorsa 
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SOPIMUS 

Pohjoismaiden rmmsterineuvoston sihteeristön ja Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston 
sihteeristön oikeudellisesta asemasta 

Tanskan, Suomen, Islannin, Norjan ja Ruotsin 
hallitukset, 

jotka ovat yksimielisiä Pohjoismaiden yhteis
työn edistämisestä, 

jotka tässä tarkoituksessa ovat perustaneet Poh
joismaiden ministerineuvoston sihteeristön Köö
penhaminaan, 

jotka toteavat, että Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajisto on vuoden 1962 Pohjoismaiden 
yhteistyösopimuksen (Helsinki-sopimuksen) 54 
artiklan perusteella perustanut sihteeristön Tuk
holmaan, 

jotka pitävät toivottavana näiden sihteeristöjen 
oikeudellisen aseman ja niihin liittyvien seikko
jen vahvistamista, 

ovat sopineet seuraavasta: 

Sopimuksen soveltamisala 

1 artikla 
Tämä sopimus koskee Pohjoismaiden ministe

rineuvoston sihteeristöä ja Pohjoismaiden neu
voston puheenjohtajiston sihteeristöä. 

Sihteeristöjen oikeudellinen asema 

2 artikla 
Jokainen sihteeristö on itsenäinen oikeushenki

lö, jolla on sama oikeustoimikelpoisuus kuin 
muilla oikeushenkilöillä siinä maassa, jossa sih
teeristö sijaitsee. Siten ne voivat hankkia ja 
luovuttaa kiinteätä ja irtainta omaisuutta sekä 
olla osallisena oikeudenkäynnissä. 

Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristöä 
edustaa pääsihteeri tai hänen valtuuttamansa 
henkilö tai henkilöt. Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajiston sihteeristöä edustaa puheen
johtajiston sihteeri tai hänen valtuuttamansa 
henkilö tai henkilöt. 

Loukkaamattomuus Ja erioikeudet 

3 artikla 
Sihteeristöjen omaisuus ja muut varat eivät voi 

joutua hallinnollisten tai oikeusviranomaisten 
toimenpiteiden kohteeksi muutoin kuin Pohjois
maiden ministerineuvoston tai Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajiston nimenomaisella 
suostumuksella jokaisessa yksittäistapauksessa. 

4 artikla 
Sihteeristöjen tilat, arkistot sekä kaikki niille 

kuuluvat tai niiden hallussa olevat asiakirjat ovat 
loukkaamattomat riippumatta niiden sijainnista. 

Tällaisten asiakirjojen julkisuudesta ovat voi
massa ne määräykset, joista päättää Pohjoismai
den ministerineuvosto tai vastaavasti Pohjoismai
den neuvoston puheenjohtajisto. 

5 artikla 
Sihteeristöjen kirjeenvaihto ja muut virkatie

dotukset eivät saa joutua sensuurin alaiseksi ja 
niiden kuljettamiseen tulee soveltaa samoja mää
räyksiä kuin diplomaattisen edustuston kirjeen
vaihtoon. 

6 artikla 
Sihteeristöjen sekä niiden tulojen ja virkakäy

tössä olevan omaisuuden tulee olla vapaat kaikes
ta välittömästä verotuksesta. 

Sihteeristöjen virkakäyttöön tarkoitettujen 
tuonti- ja vientitavaroiden tulee samoin olla 
vapaat kaikista tulleista ja vastaavanlaisista muis
ta maksuista. 

Määräykset 1 ja 2 kappaleissa eivät koske veroja 
tai maksuja, jotka suoritetaan yksinomaan teh
dyistä palveluksista. 

Muutoin sovelletaan jokaiseen sihteeristöön sa
moja vero- ja maksumääräyksiä kuin diplomaat
tiedustustoon siinä maassa, jossa sihteeristö sijait
see. 
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7 artikla 
Veroa ei saa vaatia palkasta tai muusta kor

vauksesta, jonka sihteeristöt maksavat sihteeris
töön perustettuun toimeen otetulle henkilöstölle. 
Tämä koskee myös muita maksuvaatimuksia, 
joilla on vastaavanlainen vaikutus kuin välittö
millä veroilla. Sihteeristöt ovat velvollisia toimit
tamaan sopimusvaltioiden asianomaisille viran
omaisille luettelon tähän ryhmään kuuluvasta 
henkilöstöstä. 

Säännöt 1 kappaleessa mainitun henkilökun
nan velvollisuudesta suorittaa verojen sijasta 
maksu sihteeristöille vahvistaa Pohjoismaiden mi
nisterineuvosto tai vastaavasti Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajisto. 

Maksun suuruuden vahvistaa Pohjoismaiden 
ministerineuvosto tai vastaavasti Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajisto. 

Vähennystä, joka on hyväksytty vahvistettaessa 
tämän sopimuksen määräysten mukaisen maksun 
laskentaperuste, ei enää voida käyttää hyväksi 
vähennyksenä kansallisessa verotuksessa. 

Sopimusvaltioiden viranomaisilla on oikeus 
huomioida 1 kappaleessa mainitun henkilöstön 
palkka ja muu korvaus laskettaessa veroja, jotka 
maan lainsäädännön mukaan, ottaen huomioon 
Pohjoismaiden välillä kaksinkertaisen verotuksen 
välttämiseksi tehty sopimus, maksuun pannaan 
muista tulolähteistä kuin sihteeristöistä saaduista 
tuloista. 

8 artikla 
Sihteeristöjen henkilöstö ja perheenjäsenet, 

jotka kuuluvat henkilöstön talouteen, ovat ase
mamaassa vapaat tulli- ja muista maksuista, jotka 
suoritetaan henkilökohtaiseen käyttöön tarkoite
tusta omaisuudesta, mukaanlukien moottoriajo
neuvot, ja jonka he tuovat mukanaan saapues
saan palvelukseen yhteen sihteeristöistä. 

9 artikla 
Tulli- ja maksuvapaasti 6 tai 8 artiklan mukaan 

maahan tuotua omaisuutta saa siinä maassa, jossa 
tulli- tai maksuvapaus on myönnetty, luovuttaa 
edelleen vain tämän maan hallituksen hyväksy
mm ehdoin. 

Henkilöstön oikeudellinen asema 

10 artikla 
Sihteeristöjen työjärjestykset sekä henkilöstön 

palkka- ja työehdot vahvistaa Pohjoismaiden mi
nisterineuvosto tai vastaavasti Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajisto. 

11 artikla 
Jokainen sopimuspuoli sitoutuu myöntamaan 

valtion palveluksessa olevalle henkilöstölle, joka 
tulee palvelemaan määrätyn ajan yhdessä sihtee
ristöistä, virkavapautta palvelun kestaajan ja las
kemaan asianomaisen henkilöstön suorittaman 
palveluskauden hänen hyväkseen kuten koti
maassa suoritetun palvelun. 

Määräaikaisella palvelulla tarkoitetaan palve
lussuhdetta, joka ei ylitä kahdeksaa vuotta. 

12 artikla 
Jokainen asemamaa sitoutuu vastaanottamaan 

sihteeristön henkilöstön jäsenet maansa valtion 
eläkejärjestelmään tämän maan vastaavia virkoja 
koskevien ehtojen mukaisesti, mikäli asianomai
sen virkamiehen kanssa ei ole toisin sovittu. 

Tehty tai tulevaisuudessa tehtävä sopimus Poh
joismaiden kesken valtion tai vastaavanlaisten 
eläkeoikeuksien yhtenäistämisestä koskee myös 
sihteeristöjen henkilöstöä, jolla on eläkeoikeus 
niissä Pohjoismaissa, jotka ovat liittyneet sopi
mukseen. 

Henkilöstön oikeuksista sosiaalietuihin määrää 
maaliskuun 5 päivänä 1981 allekirjoitettu Poh
joismaiden sosiaaliturvasopimus. 

13 artikla 
Henkilöstön oikeudellisesta asemasta on muil

ta osin voimassa joko työsopimuksen tai Pohjois
maiden ministerineuvoston tai Pohjoismaiden 
neuvoston puheenjohtajiston antamat määräyk
set. 

14 artikla 
Työsopimuksen tulkinnasta tai soveltamisesta 

johtuvat erimielisyydet ratkaisee välimieslauta
kunta. 

Välimieslautakunta asetetaan riidan jomman 
kumman osapuolen pyynnöstä. 

Välimieslautakuntaan kuuluu kolme jäsentä, 
joista kumpikin riidan osapuolista nimittää yh
den ja nämä yhdessä nimittävät kolmannen, josta 
tulee välimieslautakunnan puheenjohtaja. 

Mikäli riidan osapuolet eivät pääse yksimieli
syyteen kolmannesta lautakunnan jäsenestä, pyy
detään asemamaan työtuomioistuimen puheen
johtajaa nimeämään tämä. 

Välitystuomio laaditaan kirjallisesti ja lauta
kunnan jäsenten tulee se allekirjoittaa. 

Välimieslautakunta hyväksyy muutoin itse työ
järjestyksensä. 
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Välimieslautakunnan palkkion vahvistaa Poh
joismaiden ministerineuvosto tai vastaavasti Poh
joismaiden neuvoston puheenjohtajisto lautakun
nan esityksen perusteella. 

Lautakunta määrää välimiesmenettelyn kustan
nusten jaosta osapuolten kesken. 

Loppumääräykset 

15 artikla 
Tämä sopimus tulee voimaan 30 päivaa sen 

päivän jälkeen, kun kaikki sopimuspuolet ovat 
ilmoittaneet Norjan ulkoministeriölle hyväksy
neensä sopimuksen. 

Norjan ulkoministeriö ilmoittaa muille sopi
muspuolille näiden ilmoitusten vastaanottamises
ta ja ajankohdasta, jolloin sopimus tulee voi
maan. 

Tämän sopimuksen tullessa voimaan kumou
tuu huhtikuun 12 päivänä 1973 tehty sopimus 
Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristöistä 
ja niiden oikeudellisesta asemasta marraskuun 22 
päivänä 1984 tehtyine muutoksineen sekä touko
kuun 15 päivänä 1973 tehty lisäpöytäkirja Poh
joismaiden neuvoston puheenjohtajiston sihtee
ristöstä ja sen oikeudellisesta asemasta sekä 22 
päivänä marraskuuta 1984 tehty lisäpöytäkirja 
sopimukseen Pohjoismaiden ministerineuvoston 
sihteeristöistä ja niiden oikeudellisesta asemasta 

tehdyn sopimuksen muuttamisesta, muutossopi
muksen soveltamisesta Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajiston sihteeristöön ja henkilökun
nan asemasta palveluun kotimaassa paluun yh
teydessä. 

16 artikla 
Sopimuspuoli voi irtisanoa sopimuksen ilmoit

tamalla kirjallisesti siitä Norjan ulkoministeriölle, 
joka ilmoittaa muille sopimuspuolille ilmoituk
sen vastaanottamisesta ja sen sisällöstä. 

Irtisanominen koskee vain irtisanomisen suorit
tanutta puolta ja tulee voimaan kuusi kuukautta 
sen jälkeen kun Norjan ulkoministeriö on vas
taanottanut irtisanomisilmoituksen. 

17 artikla 
Tämän sopimuksen alkuperäisteksti talletetaan 

Norjan ulkoministeriöön, joka toimittaa siitä 
muille sopimuspuolille oikeaksi todistetut jäljen
nökset. 

Tämän vakuudeksi ovat allekirjoittaneet asian
mukaisesti valtuutettuina allekirjoittaneet tämän 
sopimuksen. 

Tehty Oslossa 13 päivänä toukokuuta 1987 
yhtenä kappaleena tanskan, suomen, islannin, 
norjan ja ruotsin kielellä, jotka kaikki tekstit ovat 
yhtä todistusvoimaiset. 
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LISÄPÖYTÄKIRJA 

sopimukseen Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristön ja Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajiston sihteeristön oikeudellisesta asemasta 

Tanskan, Suomen, Islannin, Norjan ja Ruotsin 
hallitukset, 

jotka ovat tänään tehneet sopimuksen Pohjois
maiden ministerineuvoston sihteeristön ja Poh
joismaiden neuvoston puheenjohtajiston sihtee
ristön oikeudellisesta asemasta, 

ovat sopineet seuraavasta: 

1 artikla 
Sopimuspuolet pitävät valtion palvelukseen ot

tamista koskevassa harkinnassaan sihteeristössä 
suoritettua palvelua erityisenä ansiona siten, että 
maat voisivat niin laajasti kuin mahdollista hyö
tyä niistä pohjoismaista yhteistyötä koskevista 
tiedoista ja siitä kokemuksesta, jonka sihteeristös
sä palvelleet saavat. 

Sopimuspuolet ovat sopineet suosittavansa 
muille työnantajille, että nämä myöntävät palve
luksessaan oleville virkavapautta sihteeristöissä 
palvelua varten samoin ehdoin kuin oikeus
asemasopimuksen nojalla myönnetään valtion 
palveluksessa oleville. 

Sopimuspuolet auttavat voimassa olevan lain ja 
hallinnollisten määräysten puitteissa niitä, jotka 
ovat päättäneet palveluksensa pohjoismaisessa 
sihteeristössä, saamaan työpaikan kotimaassaan 
valtion palveluksessa tai muualla. 

2 artikla 
Tämä lisäpöytäkirja tulee voimaan samana päi

vänä kuin sopimus Pohjoismaiden ministerineu
voston sihteeristön ja Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajiston sihteeristön oikeudellisesta 
asemasta. 

3 artikla 
Tämän lisäpöytäkirjan alkuperäisteksti tallete

taan Norjan ulkoministeriöön, joka toimittaa 
siitä muille sopimuspuolille oikeaksi todistetut 
jäljennökset. 

4 artikla 
Tämä lisäpöytäkirja voidaan irtisanoa Pohjois

maiden ministerineuvoston sihteeristön ja Poh
joismaiden neuvoston puheenjohtajiston sihtee
ristön oikeudellisesta asemasta tehdyn sopimuk
sen 16 artiklan mukaisesti. Mikäli sopimus irtisa
notaan, lakkaa tämä lisäpöytäkirja samanaikaises
ti itsestään olemasta voimassa. 

Tämän vakuudeksi ovat allekirjoittaneet asian
mukaisesti valtuutettuina allekirjoittaneet tämän 
pöytäkirjan. 

Tehty Oslossa 13 päivänä toukokuuta 1987 
yhtenä kappaleena tanskan, suomen, islannin, 
norjan ja ruotsin kielellä, jotka kaikki tekstit ovat 
yhtä todistusvoimaiset. 


